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	ACTA No. 1

	FECHA 25-05-2010
	Coordinador:  DR JORGE NARVAEZ ERASO


	ASISTENTES:

En la ciudad de Pasto, siendo las cuatro y treinta de la tarde  (4:30 p.m) del día veinticinco (25) de mayo del año 2010, se reunieron en las instalaciones del Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E., de una parte en representación de esta entidad hospitalaria,  el GERENTE (E) doctor JORGE NARVAEZ ERASO, Subgerente de Prestación de Servicios Doctor  EDUARDO BURBANO JARAMILLO, Profesional Especializado Recursos Financieros VICENTE LOPEZ JUELPAZ,  Coordinador de Recursos Físicos (E) JAVIER ANDRES RUANO, Jefe de la Oficina Jurídica, SYLVIA ALEXANDRA RENGIFO MUÑOZ, Asesor de Control Interno Doctor HÉCTOR FABIO QUIROZ, MARIA ELENA CAICEDO Asesora Jurídica, Interventor Arquitecto CARLOS NARVAEZ OBANDO y público asistente, con el objeto de llevar a cabo la Audiencia Pública prevista de Adjudicación de la obra instalación puesta en marcha y correcto funcionamiento del sistema de protección contraincendios incluyendo el suministro  de equipos de la Unidad Complementaria de Servicios del Hospital Universitario Departamental de Nariño ESE, en virtud de la invitación a celebrar la oferta mercantil No. 03-2010, con el siguiente: 

Orden del día:  

1. 1. LECTURA DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS DE PARTICIPACION
2. 2. ADJUDICACION DE CONTRATO
3. 

	Resumen de los temas tratados, objeciones y decisiones: 

	APROBACION DEL ORDEN DEL DIA

Una vez leído el orden del día se aprueba por unanimidad.

4. 1. LECTURA DE INFORMES DE VERIFICACION REQUISITOS DE PARTICIPACION

La DRA. SYLVIA RENGIO MUÑOZ inicia la presente audiencia informando el objetivo de la misma y dando una bienvenida a los asistentes.

Se encuentra presentes como público asistente: El señor WILSON BARRERA GARCIA por parte de la empresa INCOLDEXT LTDA y el señor  HUGO ANDRES MORALES LOPEZ por parte de la empresa UNION TEMPORAL INCISAN –BT.

Procede la DRA. MARIA ELENA CAICEDO YELA a informar a los asistentes que mediante adendo No. 03 publicado en la página web del Hospital en fecha de 29 de abril del año 2010, se suspendió la audiencia de adjudicación prevista, considerando la necesidad de verificar o confrontar la información y documentación relacionada con las ofertas presentadas por  INCOLDEXT LTDA y la UNION TEMPORAL INCISAN BT, posteriormente, a través de adendo No. 04 publicado el pasado 21 de mayo de los cursantes, se fijó la presente fecha para llevar a cabo esta audiencia de adjudicación habida cuenta de la información ya verificada a la fecha.
Seguidamente, da lectura al resultado de la verificación de los requisitos de participación de orden jurídico, técnico y financiero de las propuestas presentadas, en el siguiente orden: 
1. Respecto a la parte jurídica:

a. UNION TEMPORAL INCISAN FIRE BT: Frente a la póliza de seriedad de la propuesta presentada por la Unión Temporal INCISAN FIRE, se le concedió la oportunidad de subsanarse, de acuerdo al análisis y recomendación del Comité Jurídico, en aplicación de las reglas de subsanabilidad de la contratación pública y la jurisprudencia, aspecto este que fue subsanado en debida forma por el oferente con anterioridad a esta audiencia.

b. INCOLDEXT LTDA: Se verificó la información allegada por la empresa ACCEQUIP SA frente a la posible vigencia de una multa impuesta por el Fondo de la Aeronáutica Civil contra INCOLDEXT, respecto de lo cual se allegó respuesta por parte de dicha entidad pública el 20 de mayo del presente año,  aclarando que la multa establecida quedó en firme en el mes de septiembre del año 2003, por lo cual se logró esclarecer que a la fecha esta sanción  no se encuentra vigente.
CONCLUSION: Habiéndose aclarado la información relacionada, se concluye que los oferentes se encuentran habilitados con relación a los requisitos de orden jurídico.

2. Respecto a la parte técnica:

a. UNION TEMPORAL INCISAN BT: Se solicitó aclarar según la propuesta quien es el ingeniero encargado del arranque de las bombas, respecto de lo cual el oferente allegó respuesta con anterioridad a la presente audiencia manifestando que el responsable de esta actividad es el director de obra. Previo Comité de Contratación se presentó la evaluación técnica definitiva de esta oferta, conforme a la cual se encuentra acreditado este requisito y cumplidos los demás de orden técnico.  
b. INCOLDEXT LTDA: Cumple.
CONCLUSION: Se concluye que los oferentes se encuentran habilitados con relación a los requisitos de orden técnico.

3. Respecto a la parte financiera:

c. UNION TEMPORAL INCISAN BT: Cumple 
d. INCOLDEXT LTDA: Cumple.

CONCLUSION: Se concluye que los oferentes se encuentran habilitados con relación a los requisitos de orden financiero.

Así mismo,  se informa que se adelantó la verificación aritmética de las ofertas y se determinó que no existe ninguna diferencia o error por exceso o por defecto, además de que ninguna se encuentra por debajo del 90% del presupuesto oficial previsto o es superior a este.
En virtud de lo anterior, se continúa con el procedimiento previsto en los términos de la invitación a celebrar la oferta mercantil No. 03-2010 para la adjudicación del contrato.
5. 2. ADJUDICACION DE CONTRATO

Se da lectura al procedimiento de adjudicación previsto y se procede a realizar el sorteo del factor para la aplicación sobre las ofertas económicas.
Se constata por parte de los participantes la trasparencia en los elementos y numeración de balotas que se utilizarán para el sorteo del factor. Cada balota se encuentra numerada según los términos de la invitación.
Los representantes de los oferentes presentes acuerdan en sacar cada uno, una balota cuyos factores numerados se procede a descartar y designan a la Jefe de la Oficina Jurídica doctora SYLVIA RENGIFO MUÑOZ a fin de que saque la balota final la cual  corresponde al factor No. 1: F 0.995 x PG siendo constatada por los oferentes y público asistente.
Se continua con la aplicación de este factor a las ofertas económicas presentadas por INCOLDEXT LTDA y la UNION TEMPORAL INCISAN BT de cuyo resultado se encuentra que el primer elegible es la UNION TERMPORAL INCISAN BT por presentar el puntaje más alto 929.11.
En consecuencia, se resuelve adjudicar en la presente audiencia el contrato de obra de instalación, puesta en marcha y correcto funcionamiento del sistema de protección contraincendios incluyendo el suministro de equipos en la Unidad Complementaria de Servicios a la Unión Temporal INCISAN BT por haber acreditado los requisitos de participación y haber obtenido el primer orden de elegibilidad según el factor aplicado. 
Forma parte de la presente acta los resultados de la verificación de los requisitos de orden jurídico, técnico y financiero.


	

	Siendo las 06: 00 p.m.,  se da por terminada la presente reunión, y se suscribe la presente acta por quienes en ella intervinieron, asì: 


PASA PARA FIRMAS.
COMITÉ DE CONTRATACION.
	ASISTENTE
	CARGO
	FIRMA

	JORGE NARVAEZ ERASO
	Gerente (e)
	

	EDUARDO BURBANO JARAMILLO 
	Subgerente  de prestación de servicios
	

	JAVIER ANDRES RUANO
	Coordinador de recursos físicos (e)
	

	VICENTE LOPEZ JUELPAZ 
	Prof. Esp Recursos Financieros
	

	SYLVIA A. RENGIFO MUÑOZ
	Jefe oficina jurídica
	

	HECTOR FABIO QUIROZ
	Control interno de Gestión
	

	MARIA ELENA CAICEDO 
	Oficina Jurídica
	


	ACTA No. 4

	FECHA:15-04-2010
	Coordinador:  Javier Ruano


	ASISTENTES:

En la ciudad de Pasto, siendo las cuatro de la tarde  (4:00 p.m) del día quince (15) de abril  del año 2010, se reunieron en la Subgerencia Administrativa y Financiera del Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E., los miembros del comité de contratación conformado para esta audiencia por: SUBGERENTE DE PRESTACION DE SERVICIOS DOCTOR Eduardo Burbano Jaramillo, COORDINADOR (e) DE RECURSOS FISICOS, Javier Andrés Ruano  JEFE  DE LA OFICAN JURIDICA, Sylvia Alexandra Rengifo Muñoz, REPRESENTANTE DE REVISORIA FISACAL, Doctora Lucia Cabrera, INVITADOS: JEFE DE CONTROL INTERNO doctor Héctor Fabio Quiroz, y público asistente, con el objeto de llevara a cabo Audiencia Pública para la apertura del segundo sobre, correspondiente a la propuesta económica, con aquellos oferentes que realizada la evaluación  técnica, jurídica y financiera cumplieran los requisitos solicitados en los pliegos definitivos  del proceso  de selección  de la obra de instalación, puesta en marcha y correcto funcionamiento de la red eléctrica, red regulada, cableado estructurado, circuito cerrado de televisión y sonido ambiental  en la unidad complementaria de servicios con el siguiente: 

Orden del día:  

6. 1. VERIFICACION DE QUORUM

2. INFORME DE EVALUACION
7. 3. APERTURA DE LA URNA 

8. 4. APERTURA DE SOBRE DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS  DE CARACTER TECNICO, FINANCIERO Y JURIDICO.

9. 4. REVISION DE DEL NUEMERO DE FOLIOS  Y VALOR OFERTADO.

 

	Resumen de los temas tratados, objeciones y decisiones: 

	APROBACION DEL ORDEN DEL DIA

Una vez leído el orden del día se aprueba por unanimidad.

1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACION DE QUORUM

Se realiza el llamado a lista y se verifica la existencia de quórum deliberatorio y decisorio  con los asistentes.
2. INFORME DE EVALUCION, SE DA LECTURA A LAS EVALUACIONES DE CARÁCTER JURIDICO TECNICO Y FINANCIERO, OBTENIENDO COMO RESULTADO LO SIGUIENTE:

CAPACIAD JURIDICA: 

· OBRAS Y DISEÑOS: CUMPLE

· PROING S.A: CUMPLE

· UT ARGOZ:CUMPLE

· CONSOCIO CUMBRE Y ASOCIADOS: CUMPLE

· UT USC: CUMPLE

CAPACIAD FINANCIERA: 

· OBRAS Y DISEÑOS: CUMPLE

· PROING S.A: CUMPLE

· UT ARGOZ:CUMPLE

· CONSOCIO CUMBRE Y ASOCIADOS: CUMPLE

· UT USC: CUMPLE

CAPACIAD TECNICA: 

· OBRAS Y DISEÑOS: NO  CUMPLE

· PROING S.A: NO CUMPLE

· UT ARGOZ: NO CUMPLE

· CONSOCIO CUMBRE Y ASOCIADOS: NO CUMPLE

· UT USC: CUMPLE

3. APERTURA DE URNA: EL JEFE DE CONTROL INTERNO, SUBGERENTE DE PRESTACION DE SERVISOS Y REVISORIA FISCAL, proceden abrir la urna y  dar apertura al sobre No. 2 de la propuesta presentada POR LA UNION TEMPORAL USC. Se e deja constancia que los sobres se encuentran debidamente sellados, y se procede abrir el sobre No. 2  correspondiente a la propuesta presentada por UT SC, los demás sobres se depositan nuevamente en la urna. 

4. REVISION DE DEL NUEMERO DE FOLIOS  Y VALOR OFERTADO: el doctor  Eduardo Burbano Jaramillo: procedes a la revisión de de los folios y el valor ofertado, obteniendo como resultado lo siguiente:

VALOR OFERTADO:DOSMIL SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS DIESISEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y CUTRO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 2.725.816.154, 50)

NUMERO DE FOLIOS: TRES (3)

APROBACION DE LA PRESENTE ACTA

Se deja constancia que se dio lectura a la presente acta, aprobándose en forma unánime por los miembros del COMITÉ DE CONTRATACION.

	

	Siendo las 04: 40 p.m.,  se da por terminada la presente sesión, y se suscribe la presente acta, asì: 

	ASISTENTE
	CARGO
	FIRMA

	EDUARDO BURBANO JARAMILLO 
	Subgerente  de prestación de servicios
	

	JAVIER ANDRES RUANO
	Coordinador de recursos físicos
	

	SYLVIA A. RENGIFO MUÑOZ
	Jefe oficina jurídica
	

	HECTOR FABIO QUIROZ
	Control interno de Gestion
	

	LUCIA CABRERA  RODRIGUEZ
	Representante Sector Científico
	

	FRANCISCO ESPINOZA
	Representante Revisoria Fiscal
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


